

FONDAZIONE ITALIA UGANDA PER L'OPERA DI PADRE GIOVANNI SCALABRINI ONLUS

Sede in Milano, Via Vincenzo Monti n. 34

C.F. 96039770183

BILANCIO AL 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	15.000	0
2) Impianti e macchinari	592	944
TOTALE	15.592	944
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	15.592	944
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - CREDITI		
9) Crediti tributari	1.082	770
12) Verso altri	172.005	14.352
TOTALE	173.087	15.122
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
3) Altri titoli	194.717	195.413
TOTALE	194.717	195.413
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	1.391.239	1.575.032
3) Denaro e valori in cassa	134	238
TOTALE	1.391.373	1.575.270
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.759.177	1.785.805
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	33.041	176.551
TOTALE ATTIVO	1.807.810	1.963.300
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE		
	100.000	100.000
II - PATRIMONIO VINCOLATO		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	158.746	250.648

III - PATRIMONIO LIBERO		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.445.799	1.444.369
2) Altre riserve	1	1
IV - AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO		
	-38.041	1.433
TOTALE	1.666.505	1.796.451
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	0	0
TOTALE	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	59.014	47.739
D) DEBITI		
1) Debiti verso banche	3.141	2.993
7) Debiti verso fornitori	17.496	58.588
9) Debiti tributari	6.104	8.319
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.354	9.639
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	1.394	1.374
12) Altri debiti	3.757	2.611
TOTALE	43.246	83.524
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
	39.045	35.586
TOTALE PASSIVO	1.807.810	1.963.300

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
2) Servizi	25.685	21.991	4) Erogazioni liberali	222.618	10.700
4) Personale	399.857	376.392	5) Proventi del 5 per mille	110.736	116.913
7) Oneri diversi di gestione	604.357	686.371	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.954	848
<i>b) Erogazione Fondi</i>	<i>604.357</i>	<i>686.371</i>			
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	95.658	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-187.560	-221.237			
Totale	937.997	863.517	Totale	335.308	128.461
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-602.689	-735.056
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	481.259	395.242	1) Proventi da raccolte fondi abituali	1.210.388	1.298.909
Totale	481.259	395.242	Totale	1.210.388	1.298.909
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	729.129	903.667
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	15.509	14.864	1) Da rapporti bancari	7.225	563
Totale	15.509	14.864	Totale	7.225	563
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-8.284	-14.301

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.096	1.183			
2) Servizi	106.226	136.143	2) Altri proventi di supporto generale	45	24.782
3) Godimento beni di terzi	26.713	25.722			
5) Ammortamenti	351	351			
7) Altri oneri	21.809	13.947			
Totale	156.195	177.346	Totale	45	24.782
Totale oneri e costi	1.590.960	1.450.969	Totale proventi e ricavi	1.552.966	1.452.715
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-37.994	1.746
			Imposte	47	313
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-38.041	1.433